
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00300624- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La NO-2023-00249986-UNC-ENS#FA donde el Jefe de Oficialía del Área Enseñanza informa
que se detectó un error involuntario en la confección del Diploma Nº A089689 para la egresada
de la carrera Licenciatura en Teatro, Herbas Loureiro, Florencia, DNI Nº 46.483.099, y

CONSIDERANDO:

Que mediante RD-2022-158-E-UNC-DEC#FA se solicitó correctamente la emisión del diploma
de Licenciada en Teatro a la egresada Herbas Loureiro, Florencia, DNI Nº 46.483.099.

Que en la NO-2023-00249986-UNC-ENS#FA se explica la necesidad de salvar un error
involuntario producido en el Sistema Informático de Gestión de Graduados al momento de la
emisión del diploma de la egresada Herbas Loureiro, Florencia, DNI Nº 46.483.099, ya que se
imprimió el Diploma Nº A089689 con el nombre ELEGIDO por la egresada (Ordenanza HCS
Nº 9/2011) siendo que corresponde ser emitido con su nombre LEGAL.

Que en la misma Nota se adjunta el Informe Gráfico IF-2023-00247557-UNC-ENS#FA con
captura del Documento Nacional de Identidad de la egresada antes mencionada, determinando su
nombre legal: “Herbas Loureiro, Florencia”.

Que según el mismo Informe de Oficialía, para resolver tal situación se requiere solicitar a
Rectorado de la Universidad Nacional emita nuevamente el Diploma de la egresada en
Licenciatura en Teatro, Herbas Loureiro, Florencia DNI Nº 46.483.099, otorgado por RD-2022-
158-E-UNC-DEC#FA.

Que son de aplicación la Ordenanza HCS Nº 9/2011 y la Ordenanza HCS Nº 7/2015.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Solicitar a Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba anule el Diploma



Nº A089689 perteneciente a la egresada Herbas Loureiro, Florencia DNI Nº 46.483.099 de la
carrera Licenciatura en Teatro.

ARTÍCULO 2º: Solicitar a Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba emita un nuevo
Diploma para la egresada Herbas Loureiro, Florencia DNI Nº 46.483.099 de la carrera
Licenciatura en Teatro, respetando su nombre legal.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Rectorado, a
Secretaría Académica de Rectorado, a Secretaría Académica de nuestra Facultad y al Área
Enseñanza de nuestra Facultad. Cumplido, pase a Oficialia Mayor de Rectorado para sus
efectos.


	fecha: Jueves 4 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-264-E-UNC-DEC#FA
		2023-05-04T11:02:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T13:53:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T13:54:09-0300
	GDE UNC




